（様式１）
やまぐち生物多様性応援宣言企業・団体登録届出書

年　　月　　日
　山口県知事　様
届出者　企業・団体名
[bookmark: _GoBack]代表者氏名

実施要綱第２条第１項に基づき下記のとおり届け出ます。
　　　　　　　記
生物多様性を保全するため、以下の取組を行うことを宣言します。
	１　多様な生態系の保全と健全性の回復のため

	☐
	（１）保護地域における保全に努めます。

	☐
	（２）「自然共生サイト」の取組の推進に努めます。

	☐
	（３）希少野生動植物の保護に努めます。

	☐
	（４）外来種対策の推進に努めます。

	☐
	（５）気候変動対策の推進に努めます。

	☐
	（６）開発事業等において配慮します。

	☐
	（７）身近な緑の保全・創出に努めます。

	☐
	（８）水質（清流）の保全に努めます。

	２　自然資源の持続可能な利用と地域の活性化のため

	☐
	（１）自然を活用した地域づくりの推進に努めます。

	☐
	（２）野生鳥獣の保護・管理に努めます。

	☐
	（３）環境に配慮した農林水産業の促進に努めます。

	☐
	（４）豊かな森林づくりの推進に努めます。

	☐
	（５）里山・里海の保全・再生に努めます。

	３
	多様な主体による理解促進と行動変容の実践のため

	☐
	（１）生物多様性の理解促進に努めます。

	☐
	（２）自然と人とのふれあいの確保に努めます。

	☐
	（３）生活・消費活動における行動変容の実践に努めます。

	【保全活動状況】

※ 宣言項目の□に✔を入れて、取組内容をご記入ください。
※チェック項目（宣言）に係る内容の詳細は、「生物多様性やまぐち戦略」（第４次環境基本計画の第２章第３節）を参照してください。

	企　　業　・　団　　体　　　情　　報

	所在地
	〒
	担当者
	所属･役職･氏名

	電話

	Ｅメール

	ＨＰアドレス

	企業・団体の
概要
（150文字以内）

	従業員
構成員数

	0人～20人

	101人～300人

	21人～50人

	301人～1000人

	51人～100人

	1001人～

	企業
団体
種別

	製造業

	宿泊業、飲食サービス業

	卸売業、小売業

	医療、福祉

	農業、林業、水産業

	博物館、動植物園

	自然環境保全団体

	行政関係団体

	学校、教育関係団体

	その他

県ＨＰへの掲載

	掲載項目
	希望する
	希望しない

	企業・団体名

	宣言項目番号

	保全活動状況

	企業・団体等の概要

	ＨＰアドレス

	登録日

【送付先】
	郵送
	〒753-8501

	山口県山口市滝町１－１

	山口県環境生活部自然保護課(やまぐち生物多様性センター)

	Eメール
	a15600@pref.yamaguchi.lg.jp